Муниципальна бэеэ дааЬан
соёлой эмхи зургаан

«Тубэй гуримай номой
сангай байгуулал»

Муниципальное автономное
учреждение культуры
«Централизованная
библиотечная система»

П Р И К А З № 1

От 11.01.2021 года

Об утверждении перечня платных услуг
оказываемых МАУК «ЦБС»
на 2021 год

В связи с производственной необходимостью,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 11 января по 31 декабря 2021 года утвердить перечень платных услуг, оказываемых
МАУК «Централизованная библиотечная система»:

№ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ СТОИМОСТЬ (руб.)
1 Выдача книг из фонда читального зала на ночь или на выходной день

библиотеки (под залог)
30 руб. (за 1 экз.)
10 руб. (за 1 час задержки)

2 Выдача журналов на дом 100 руб. (в квартал)
3 Обслуживание читателей на «платном абонементе». Разовая выдача

литературы на «платном абонементе»
300 руб. (за 1 квартал)
25 руб. (за 7 дней)4 Пеня за задержку книги 1 руб. (за 1 экз. в день)

5 Возмещение за потерю и порчу книги оплата стоимости книги
6 Выдача тематических папок 5 руб. (за 1 печатную стр.)
7 Годовой взнос при записи и перерегистрации читателей абонемента 50 руб.
8 Аренда читального зала для проведения различных конференций,

собраний
500 руб. (за 1 час)

9 Экскурсии по библиотеке по заявкам предприятий, организаций,
образовательных учреждений

50 руб. (с 1 чел.)

10 Организация и проведение выездных
информационно-просветительных мероприятий

цена договорная
от 30 до 50руб. (с 1 чел.)

11 Подбор документов по темам 30 руб. (за 1 название)

2. С 11 января по 31 декабря 2021 года утвердить перечень платных услуг,
оказываемых «Центром общественного доступа» к информационным услугам:

№ ВИДЫ УСЛУГ СТОИМОСТЬ
1. Пользование компьютером 1 руб. - 1 минута

60 руб. – 1 час
2. Сканирование изображения (формата А4, А3) 10 руб. (1 стр.)
3. Печать (черно-белая)

Ксерокопирование
10 руб. (1 стр.)
5 руб. (1 прокат)
10 (1стр.)

4. Печать (цветная) (1 страница) А4-

А3 -

50 руб. (полная заливка)
25 руб. (не полная заливка)
100 руб. (полная заливка)
50 руб. (не полная заливка)

2
5 Набор текста на компьютере

Набор текста с формулами, таблицами, диаграммами
70 руб. (1 стр.)
150 руб. (1 стр.)

6 Редактирование текста 20 руб. (1 стр.)

7 Помощь администратора 1 руб. (1 минута)
60 руб. (1 час)

8 Встать на учёт в качестве безработного через сайт
https://trudvsem.ru / Работа в России
(Подача заявления и отправка электронных документов в Центр
занятости населения)
(сканирование документов не включено в стоимость заполнения)

150 руб.

9 Оформление карточки водителя для тахографа (СКЗИ)
через ИНТЕРНЕТ

500 руб.

10 Заполнение заявлений в миграционную службу 500 руб.

11 Заполнение заявления на портале Госуслуги (www.gosuslugi.ru)
(сканирование документов не включено в стоимость заполнения) 150 руб.

12 Оформление объявления в интернете 50 руб.

13 Ламинирование (А7, А6, А5, А4) 15,20,30,40 руб.
14 Час компьютерной грамотности: 1 чел.

группа из 3 чел.
200 руб. (инд.занятие)
100 руб. (с 1 чел.)

15 Брошюрование до 25 л. -
25 - 50 л. -
50-75 л. -
75 - 100 л. -
100-200 л. -

50 руб.
70 руб.
80 руб.
100 руб.
130 руб.

16 Факсимильные услуги: (1 страница):
прием факса -

отправка по городу -
по Бурятии -
по России -
по СНГ -

дальнее зарубежье -

10 руб.
15 руб.-
50 руб.
80 руб.
200 руб.
300 руб.

Директор МАУК «ЦБС»

https://trudvsem.ru

	ПРИКАЗ №1
	От 11.01.2021 года